
 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

V I T T O R I O  B A C H E L E T  
S ed e  v ia  Ba ch e l e t ,  6  -  2 3 8 4 8  OG G I ON O ( L C )  

C.M. LCIS002005 - Cod. Fisc. 92007760132 - Tel. (0341) 577271 - 579332 - 576076 
E-Mail: lcis002005@istruzione.it   -   Pec: lcis002005@pec.istruzione.it 

w w w . is t i t u t o b a c h e le t . e d u . i t  

         

                      
 

 

 

Prot. (segnatura)         Oggiono (segnatura) 
  

OGGETTO:  Piano scuola estate 2021 -  Avviso interno per la selezione del personale docente   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della   Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con   esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione;  

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 20/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO   il Decreto Legge n. 41/2021, articolo 31 comma 6 volto a supportare le istituzioni 

scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria;  

VISTA  la nota ministeriale protocollo ministeriale 0011653 del 14 maggio 2021 avente per oggetto 

art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni”- “ Misure per 

favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni 

scolastiche ed educative statali;  

VISTA  la nota protocollo n. 11658 del 14 maggio 2021 avente per oggetto E.F. 2021-Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41, relativa al finanziamento erogato all’IIS “Vittorio Bachelet” di Oggiono  pari ad 

euro 23.399,40;  

VISTO  il DDG n. 1068 del 18 giugno 2021 che ha disposto l’erogazione di euro 23.399,40;  

VISTA  la nota protocollo n. 14736 del 22 giugno 2021 avente per oggetto E.F. 2021- avviso 

erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, 

n. (Piano Scuola Estate); 

VISTA   la Delibera del Collegio dei Docenti n.60 del 15/06/2021  e del  Consiglio di Istituto n. 100  

del 30/06/2021  di approvazione del Piano scuola estate 2021 ad integrazione del PTOF 

(triennio 2019-22);  

VISTA   la necessità di individuare i docenti per i laboratori previsti nel Piano scuola estate per 

l’IIS “Vittorio Bachelet” di Oggiono;   

  

DETERMINA  

Art. 1 Oggetto:  

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle figure professionali per ciascuno dei seguenti laboratori:  

  

1- DALLA BIOCHIMICA ALLA GEOLOGIA  

N. figure: 3 

n. 1 docente di laboratorio per n. 15 ore (uscita + 3 laboratori di cui 2 Cusmibio)  - n. 1 docente 

di laboratorio per n. 13 ore (uscita + 2 laboratori di cui uno Cusmibio) – n. 1 docente esperto 

geologo per uscita  (n. 8 ore) 

Destinatari: Studenti e studentesse - classi terze e quarte LS – LSA – LSP  

Durata complessiva: 17 ore 

 

Calendario attività 

Data Ora Attività 

03/09/2021 
9.00-12.00 

Attività laboratoriale in istituto “Soluzioni, 
Concentrazioni e Reazioni Chimiche”  



 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

V I T T O R I O  B A C H E L E T  
S ed e  v ia  Ba ch e l e t ,  6  -  2 3 8 4 8  OG G I ON O ( L C )  

C.M. LCIS002005 - Cod. Fisc. 92007760132 - Tel. (0341) 577271 - 579332 - 576076 
E-Mail: lcis002005@istruzione.it   -   Pec: lcis002005@pec.istruzione.it 

w w w . is t i t u t o b a c h e le t . e d u . i t  

         

                      
 

 

 

06/09/2021 9.00-11.00 Attività laboratoriale CUSMIBIO “Sano o malato?” 

07/09/2021 9.00-11.00 Attività laboratoriale CUSMIBIO “Chi è il colpevole?” 

08/09/2021 
9.00-11.00 Attività laboratoriale CUSMIBIO “Cristallizzazione 

lisozima” 

09/09/2021 8.30-15.30 Uscita sul territorio con esperto geologo 

 

2- DALL’ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA ALLA ROBOTICA 

N. figure: 3 docenti (1 per Alfabetizzazione informatica 4 ore– 1 per Coding 4 ore– 1 per Robotica 

4 ore) 

Destinatari: Studenti e studentesse classi prime di tutti gli indirizzi 

Durata: 12 ore 

 

Calendario attività 

Data Ora Attività 

02/09/2021 8.15-10.15 Alfabetizzazione Informatica 

03/09/2021 8.15-10.15 Alfabetizzazione Informatica 

06/09/2021 8.15-10.15 Coding 

07/09/2021 8.15-10.15 Coding 

08/09/2021 8.15-10.15 Robotica 

09/09/2021 8.15-10.15 Robotica 

 

3-  EDUCAZIONE FINANZIARIA  

N. figure: 1 docente 

Destinatari: Studenti e studentesse di tutte le classi liceali 

Durata: 10 ore 

 

Calendario attività 

Data Ora Attività 

02/09/2021 10.00 – 12.00 Fattura 

03/09/2021 10.00 – 12.00 Titoli di credito 

04/09/2021 10.00 – 12.00 Titoli di credito 

06/09/2021 10.00 – 12.00 Forme di risparmio e di investimento 

07/09/2021 10.00 – 12.00 Forme di risparmio e di investimento 

 

Art. 3 Presentazione domande:  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 

12:00 del 13/07/2021 a brevi manu presso la segreteria dell’Istituto (Ufficio contabilità) o per posta 

elettronica istituzionale: LCIS002005@istruzione.it.  

  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegata.   

  

Art. 4 Cause di esclusione:  

saranno cause tassative di esclusione:  

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  

2) Curriculum Vitae non in formato europeo  

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali  



 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

V I T T O R I O  B A C H E L E T  
S ed e  v ia  Ba ch e l e t ,  6  -  2 3 8 4 8  OG G I ON O ( L C )  

C.M. LCIS002005 - Cod. Fisc. 92007760132 - Tel. (0341) 577271 - 579332 - 576076 
E-Mail: lcis002005@istruzione.it   -   Pec: lcis002005@pec.istruzione.it 

w w w . is t i t u t o b a c h e le t . e d u . i t  

         

                      
 

 

 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

5) Documento di identità scaduto o illeggibile  

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3  

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3  

  

Art. 5 Partecipazione  

Ogni facente istanza può concorrere per una o più figure professionali presentando una istanza di 

partecipazione e indicando l’ordine di preferenza delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. 

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 

valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento 

di identità.    

Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in più graduatorie si procederà 

secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione.  

In caso di assenza di candidature interne per una delle figure professionali richieste la DS pubblicherà 

avviso di selezione destinato a personale di altre II.SS della Provincia di Lecco.  

  

Art. 6. Selezione  

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, anche senza previa nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate 

e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con la D.S.  

  
Art.7 Casi particolari  

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, la D.S. procederà in autonomia all’ 

assegnazione dell’incarico.   

b) In caso di assenza delle figure richieste, si procederà con avviso pubblico rivolto agli esterni. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento  la dirigente scolastica Anna Panzeri.  

          
  

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

           Anna Panzeri  

                               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005     

   

  

  

  

  

  

  

  

  


